
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  04.03.2025  № 183
м. Бровари

Про зняття з квартирного обліку у 
виконавчому комітеті Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області 

З метою дотримання житлового законодавства України, керуючись Житловим 
кодексом України, підпунктом 2 пункту “а” статті 30 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Постановою Ради Міністрів Української 
РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 «Про затвердження Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм 
жилих приміщень в Українській РСР», Постановою виконавчого комітету 
обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради профспілок від 8 
липня 1991 року № 112 «Про внесення змін та доповнень до Постанови 
виконкому обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради 
професійних спілок від 07.01.1985 № 4 «Про запровадження в області Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 
жилих приміщень в УРСР», розглянувши протокол засідання комісії з 
житлових питань при виконавчому комітеті Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 21.02.2025 № 2, виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області 

В И Р І Ш И В:

1. За результатами інвентаризації квартирної черги зняти з квартирного 
обліку у виконавчому комітеті:

1.1. в зв’язку зі смертю:
1.1.1. Артющенка Павла Григоровича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого 

на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як учасник ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 2» з 16.03.1993 
(рішення виконавчого комітету від 16.03.1993 № 68). Дружина одна проживає 
за адресою: м. Бровари, вул. ***. Дочка на підставі *** є власницею кв. ***, де 
зареєстровано * особи. Чоловік дочки в реєстрі Броварської міської 
територіальної громади не значиться. 

1.1.2. Валина Володимира Сергійовича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого 
на квартобліку по загальній черзі з 19.03.1996 (рішення виконавчого комітету 
від 19.03.1996 № 61). Дружина, два сина та чоловік дочки  проживають на 



2

достатній житловій площі за адресою: м. Бровари, вул. ***. Дочка на підставі 
*** є власницею кв. *** в  м. Бровари, ***, де зареєстровані особи відсутні. 
Також їй на підставі *** належить кв. *** в м. Києві, ***; та на підставі ***  –  
кв. *** в м. Харків, ***. Дочка та онука зняті з реєстрації у Броварській міській 
територіальній громаді в зв’язку з вибуттям до м. Харків.

1.2. в зв’язку з поліпшенням житлових умов, внаслідок якого відпали 
підстави для надання іншого жилого приміщення:

1.2.1. Горкавенко Ларису Вячеславівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу 
на квартобліку по загальній черзі з 09.03.2005 (рішення виконавчого комітету 
від 09.03.2005 № 84). На підставі *** їй належить кв. *** в м. Бровари, ***, де 
зареєстрована вона одна. Син один зареєстрований за адресою: м. Бровари, вул. 
***, яка на підставі *** належить дочці. Також дочка є власником кв. *** в                  
м. Бровари, *** (***). Чоловік в реєстрі Броварської міської територіальної 
громади зареєстрованим не значиться.

1.2.2. Гришана Ігоря Яковича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як постраждалий 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, що має пільги по «категорії – 1, з 
11.12.2012 (рішення виконавчого комітету від 11.12.2012 № 550). На підставі 
*** йому належить кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстровано * особи. Також 
на підставі*** йому належить кв. *** в м. Бровари, ***, де ніхто не 
зареєстрований. Дружині на підставі *** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де 
ніхто не зареєстрований.

1.2.3. Домашенко Ярославу Анатоліївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу 
на квартобліку по загальній черзі з 20.10.1998 (рішення виконавчого комітету 
від 20.10.1998 № 298). На підставі *** має * частку, та на *** – * частку в 
будинку № *** в м. Бровари, ***. Також їй належить * частка в будинку № *** 
в с. *** Київської області,  ***. Сину на підставі *** належала кв. 61а по вул. 
*** Київської області, ***, яку він подарував (***).В реєстрі Броварської 
міської територіальної громади не значаться. 

1.2.4. Диньку Володимира Яковича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
військовослужбовець, звільнений в запас за скороченням штату, з 17.08.1993 
(рішення виконавчого комітету від 17.08.1993 № 207). На підставі *** 
являються власниками кв. *** Житомирської області, ***.  Також на підставі 
*** йому належить будинок № *** Київської області,  ***.

1.2.5. Журавльову Яну Григорівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як сім’я загиблого 
ветерана війни з 08.06.2023 (рішення виконавчого комітету від 08.06.2023              
№ 416). На підставі *** являється власницею кв. *** в м. Бровари, ***, де 
зареєстровані вона та син.  

1.2.6. Захарову Ларису Миколаївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як сім’я, яка виховує 
дитину з інвалідністю, з 15.01.2002 (рішення виконавчого комітету від 



3

15.01.2002 № 13). На даний час проживають на достатній житловій площі за 
адресою: м. Бровари, вул. ***, де зареєстровано * особи. 

1.2.7. Каменєву Людмилу Григорівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 21.04.1992 (рішення виконавчого комітету від 
21.04.1992 № 88). На підставі *** їй належить * частки, та на підставі *** – *  
частки будинку № *** в м. Бровари, ***, де зареєстровані вона та дочка. Двоє 
онуків зареєстровані за адресою: м. Бровари, вул. ***.

1.2.8. Кісловського Євгена Олександровича, склад сім’ї – * чол., 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 13.03.2007 (рішення 
виконавчого комітету від 13.03.2007 № 124). На підставі *** він та дочка мають 
по * частки кв. *** в  м. Бровари, ***, в якій на даний  час зареєстровані особи 
не значаться. Дружині на підставі ***, належить * частка кв. *** в м. Бровари, 
***. 

1.2.9. Колесник Олену Миколаївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою згідно з направленням 
КОДА,  з 10.06.2003 (рішення виконавчого комітету від 10.06.2003 № 277). На 
підставі *** їй належить кв. *** в м. Бровари, ***, де на даний час 
зареєстровані особи не значаться. 

1.2.10. Колесника Павла Петровича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла по загальній черзі з 26.05.1986 
(рішення виконавчого комітету від 26.05.1986 № 145) та в списку для 
одержання житла поза чергою як учасник ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 
що має пільги по «категорії – 2» з 19.12.1991 (рішення виконавчого комітету від 
17.01.1995 № 06) і як постраждалий внаслідок Чорнобильської катастрофи, що 
має пільги по «категорії – 1» з 13.09.2011 (рішення виконавчого комітету від 
13.09.2011 № 475). На праві ***  (по * частки) мають кв. *** в м. Бровари, ***, 
де зареєстровані * особи (***). Також йому на підставі *** належить кв. *** в 
м. Бровари, ***, де на даний час зареєстровані особи не значаться.  Двоє онуків 
проживають на достатній житловій площі в квартирі їх батька (***) за адресою: 
м. Бровари, вул. ***, де зареєстровані  * особи. 

1.2.11. Крошку Любов Юхимівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 19.04.1994 (рішення виконавчого комітету від 
19.04.1994 № 96). Складом сім’ї * особи зареєстровані в кв. *** в м. Бровари, 
***. Їй на підставі *** належить будинок № *** Київської області, ***. 
Чоловіку на підставі *** належав будинок № *** Київської області, який він 
продав (***).

1.2.12. Макарчука Юлія Володимировича, склад сім’ї – * чол., 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як 
учасник ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 2», з 
21.04.1992 (рішення виконавчого комітету від 21.04.1992 № 88). На підставі *** 
йому належить кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстровано * особи  (***). Сину 
на підставі *** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстровано * особи 
(***). Дочка складом сім’ї * особи проживає на достатній житловій площі за 
адресою: м. Бровари, ***, яка на підставі *** належить її чоловікові. 



4

1.2.13. Максименко Юлію Анатоліївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу 
на квартобліку по загальній черзі з 16.11.1993 (рішення виконавчого комітету 
від 16.11.1993 № 282). На даний час проживає на достатній житловій площі за 
адресою: м. Бровари, вул. ***, яка належить їй на праві ***, зареєстровано                 
* особи. Також їй належить кв. *** в м. Бровари, *** (***), де на даний час 
зареєстровані особи відсутні. 

1.2.14. Маренця Віктора Григоровича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого 
на квартобліку по загальній черзі з 20.06.1995 (рішення виконавчого комітету 
від 09.12.2014 № 720). На праві *** мають кв. *** в м. Бровари, ***, де всі 
зареєстровані. Дружині на підставі *** належить будинок *** Київської 
області, ***. Сину на підставі *** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де на 
даний час зареєстровані особи відсутні. Дочка на підставі *** являється 
власницею кв. *** в м. Бровари, окрема, ***, де зареєстровані особи також 
відсутні. 

1.2.15. Михайлова Олександра Михайловича, склад сім’ї – * чол., 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 08.02.2005 (рішення 
виконавчого комітету від 08.02.2005 № 45). На даний час складом сім’ї * особи 
проживає на достатній житловій площі за адресою: м. Бровари, вул. ***, яка 
належить йому на підставі ***. Також йому належить на підставі *** кв. ***, та 
кв. *** по вул. *** в м. Бровари, де на даний час зареєстровані особи не 
значаться. 

1.2.16. Нікітіна Володимира Валентиновича, склад сім’ї – * чол., 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 21.01.1997 (рішення 
виконавчого комітету від 21.01.1997 № 21). На підставі *** йому належить кв. 
*** в м. Бровари, ***. Дочці на підставі *** та *** належить кв. *** в                         
м. Бровари, ***.

1.2.17. Островецьку Надію Василівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як робітник, який 
більше 20 років сумлінно пропрацював у сфері виробництва, з 18.04.1995 
(рішення виконавчого комітету від 18.07.1995 № 166). На даний час він та 
дружина проживають на достатній житловій площі за адресою: м. Бровари, ***. 
Син помер. Дочка знята з реєстрації в м. Бровари з 2000 року та в реєстрі 
Броварської міської територіальної громади не значиться. 

1.2.18. Охріменка Валерія Миколайовича, склад сім’ї – * чол., 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
учасник бойових дій з 06.02.2018 (рішення виконавчого комітету від 06.02.2018 
№ 105). На даний час складом сім’ї * особи проживають за адресою:                         
м. Бровари, ***. Також йому та дружині на підставі *** належить по * частки 
будинку № *** в м. Бровари, ***, де на даний час зареєстровані особи не 
значаться. Дружині на підставі *** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де також 
зареєстровані особи відсутні. Сину на підставі *** належить кв. *** в                          
м. Бровари, ***, де ніхто не зареєстрований.

1.2.19. Рогачову Світлану Вікторівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як багатодітна сім’я   
з 08.07.2003 (рішення виконавчого комітету від 08.07.2003 № 330). Вона 



5

проживає за адресою: м. Бровари, вул. ***, де зареєстровано * особи. Дочка 
складом сім’ї * чол. проживає за адресою: с. *** Київської області, ***.

1.2.20. Сай Анну Василівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як багатодітна сім’я  
з 10.07.2018 (рішення виконавчого комітету від 10.07.2018 № 458). На даний 
час проживає на достатній житловій площі за адресою: м. Бровари,                              
вул. ***, де зареєстровано * осіб. 

1.2.21. Сидоренко Катерину Іванівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 18.09.1980 (рішення виконавчого комітету від 
08.02.2005 № 45). На даний час складом сім’ї * особи проживають на достатній 
житловій площі за адресою: м. Бровари, вул. ***. Чоловік помер.

1.2.22. Степанюка Василя Петровича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого 
на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як постраждалий 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, що має пільги по «категорії – 2», з 
15.06.1999 (рішення виконавчого комітету від 15.09.1999 № 183). На праві *** 
(по * частки) мають кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстровані він, дружина, 
дочка та онука. Дружині на підставі *** належав будинок № *** в м. Бровари,                        
***, який вона подарувала сину (***), а він передарував *** (***), де на даний 
час зареєстровані син та онука. Онука на підставі *** являється власницею 
будинку № *** в м. Бровари, ***, де на даний час ніхто не зареєстрований. 
Також онука на підставі *** має * частку будинку № *** Київської області, ***. 
Дочка на підставі *** є власницею кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстровані 
особи відсутні.

1.2.23. Сукача Андрія Степановича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як направлений в 
порядку розподілу на роботу в іншу місцевість, з 17.01.1995 (рішення 
виконавчого комітету від 17.01.1995 № 06). На підставі *** йому належить 
будинок № *** Чернігівської області, ***.

1.2.24. Хижняк Ганну Федорівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як сім’я учасника 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 2» з 
22.06.1993 (рішення виконавчого комітету від 22.10.1996 № 253). На підставі 
*** та *** належить будинок № *** Київської області, ***, та в реєстрі 
Броварської міської територіальної громади не значиться. Дочка та син 
зареєстровані за адресою:  м. Бровари, ***.

1.2.25. Шуляк Світлану Миколаївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як сім’я учасника 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 2» з 
08.07.2003 (рішення виконавчого комітету від 08.07.2003 № 330). Їй на підставі 
*** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстрована вона та дочка. 
Чоловіку на підставі *** належить кв. *** в м. Бровари, ***, де зареєстрований 
він один.

1.3. в зв’язку з поданням відомостей, що не відповідають дійсності, які 
стали підставою для взяття на облік Онищенка Ігоря Володимировича, склад 



6

сім’ї – * чол., перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла 
поза чергою як особа з інвалідністю внаслідок війни з 07.01.2025 (рішення 
виконавчого комітету 07.01.2025 № 2). На підставі ***, *** та  *** належала  
кв. ***, яка була відчужена (***). Дочка Онищенко Катерина Ігорівна, яка була 
включена до заяви, фактично проживає з мамою, являється власницею кв. *** в 
м. Бровари, *** (***).

2. Рішення набирає чинності з моменту доведення його до відома вказаних 
в ньому громадян.

3. Рішення може бути оскаржено протягом шести місяців з моменту 
доведення його до відома громадян шляхом звернення до адміністративного 
суду. Пред’явлення позову, а також відкриття провадження в адміністративній 
справі не зупиняють дію цього рішення.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова         Ігор САПОЖКО


